

**Lucrari de reparatie acoperisului
la Inspectoratul de Politie
Riscani, str. Independentei,36**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie acoperisului

Valoarea de deviz 324 602 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din , asbociment,	m2	600,00	26,52 26,36	15 911,52 15 815,52
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	15,00	3 932,04 823,73	58 980,62 12 355,88
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	15,00	78,45 31,12	1 176,68 466,78
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	724,50	16,39 9,15	11 875,50 6 631,17
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, cutata, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	724,50	140,62 43,93	101 878,03 31 828,73
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	100,00	145,65 10,98	14 565,07 1 098,30

1	2	3	4	5	6	7
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	100,00	137,55 12,81	13 755,20 1 281,35
8	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	100,00	51,57 10,98	5 157,05 1 098,30
9	CE20A	Coame metalice din tabla protejata anticoroziv	m	70,00	51,57 10,98	3 609,76 768,81
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,00	20,14 20,14	40,27 40,27
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,00	18,90 0,00	37,80 0,00
12		Gard de protectie santier	m	50,00	5,00 0,00	250,00 0,00
13		Astereala la invelitori	m3	5,00	2 666,70 0,00	13 333,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			240 571,00
		Total Lucrari de reparatie acoperisului Inclusiv salariu				240 571,00 71 385,11

		Total	Lei	240 573
		Fondul social	22,5 %	16 062
		Transportarea materialelor	2 %	3 364
		Cheltuieli de regie	2 %	5 199
		Beneficiu de deviz	2 %	5 303
		Total		270 501
		TVA	20 %	54 101
		324 602		
		Total deviz: Inclisiv salariu		71 385